Câmara dos Deputados – 56º Legislatura
Deputado Federal Ricardo Silva

REQUERIMENTO Nº DE 2020

(Do Sr. RICARDO SILVA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

o Projeto de Lei  nº  1328,  de 2020,

que suspende, durante 120 (cento e

vinte)  dias,  os  pagamentos  das

obrigações de operações de créditos

consignados  em  remunerações,

salários,  proventos,  pensões  e

benefícios  previdenciários,  de

servidores e empregados, públicos e

privados,  ativos  e  inativos,  bem

como de pensionistas.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro   a   Vossa   Excelência   a   inclusão na

Ordem do dia,  o  Projeto  de  Lei  nº 1328, de 2020, que suspende, durante

120 (cento e vinte) dias, os pagamentos das obrigações de operações de

créditos  consignados  em  remunerações,  salários,  proventos,  pensões  e

benefícios previdenciários, de servidores e empregados, públicos e privados,

ativos e inativos, bem como de pensionistas.

Sala das Sessões,        de de 2020.

Deputado RICARDO SILVA -

SP

Pág: 1 de 1

Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes, Anexo IV – Gabinete 904
Brasília – DF – Cep. 70.160-900 – E-mail: dep.ricardosilva@camara.leg.br
Fones: (61)3215 5904

*C
D2

07
11

51
65

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ic

ar
do

 S
ilv

a
(P

SB
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
55

3,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
13

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
08

/2
02

0
15

:0
0

- M
es

a